GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL E DOS POVOS
E COMUNIDADES TRADICIONAIS - SEPROMI

COMUNICADO

SOLENIDADE DE POSSE DOS INTEGRANTES DO CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS

DOS POVOS INDÍGENAS DO ESTADO DA BAHIA – COPIBA / BIÊNIO 2025-2027

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DOS POVOS INDÍGENAS DO

ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição prevista no art. 2º da Resolução COPIBA 004,

de 05 de setembro de 2025, editada em caráter ad referendum, cujo teor foi veiculado

no Diário Oficial do Estado, edição de 06 de setembro de 2025 TORNA PÚBLICO a

todos (as) os (as) interessados (as) que a solenidade de posse dos (as) conselheiros (as)

formalmente designados para o biênio 2025-2027 ocorrerá no dia 23 de setembro de

2025, neste município do Salvador, em alteração da data inicialmente estabelecida no

anexo I da Resolução nº 002/2025 (“cronograma”).

Em 12 de setembro de 2025.

Patrícia Pataxó Hãhãhãe
Superintendente de Políticas para os Povos Indígenas
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos dos Povos Indígenas do Estado da Bahia
(COPIBA)